
POLABÍ
regionální produkt

Katalog certifikovaných výrobků

www.regionalni-znacky.cz



Za poklady venkova

katalog 2013

Projekt „Za poklady venkova“ je mezinárodním 
projektem spolupráce, do něhož se zapojilo šest 

partnerských MAS. Čtyři MAS z České republiky: 
MAS Říčansko, MAS Podlipansko, MAS Krajina 
srdce a MAS Zálabí. Zahraniční MAS byly zastoupe-
ny z Finska: LAG Karhuseutu a z Litvy: LAG Kaunas 
District.

Cílem spolupráce je podpora regionálních výrobců  
a místních řemeslníků a zároveň zvýšení kulturního 
dění v regionech a rozvoj cestovního ruchu.

V rámci projektu se uskutečňují „Festivaly řeme- 
sel“ v každé z MAS. Pro potřeby konání festivalů  
se pořídil mobiliář (párty stany, stánky, pivní  
sety a mobilní WC), byly vydány materiály  
s informacemi o místních výrobcích, a zároveň se 
vytvořil „Zážitkový balíček“, jenž nasměruje turisty  
na zajímavá místa regionů. Nedílnou součástí projektu  
se stala také certifikace výrobků regionální značkou.

Do projektu byly zapojeny dokonce i děti ze 
základních škol, které soutěžily o napsání pohád-
ky pojednávající o starých tradičních řemeslech – 
vítěznou ukázku najdete na následující stránce.

POLABÍ regionální produkt



02–03 POLABÍ regionální produkt katalog 2013

V královském městě žil jeden pekař, říkali mu 
Matěj. Byl poctivý a pracovitý. Matěj měl kromě 

šikovných rukou i dobré srdce a každému rád pomohl. 
Za nemocného ševce prodával boty, statnému kováři 
opravil hodiny, s jejichž dílky si kovářovy silné prsty 
neuměly poradit, a chudé švadlenky se zastal, když 
jí pyšná paní nechtěla zaplatit za odvedenou práci. 
Nebylo divu, že lidé měli Matěje rádi. 

Matějovi se líbila králova dcera, princezna Zlata.  
A když dal starý král vyhlásit, že dá vybíravou Zla- 
tu za ženu komukoliv, kdo splní ve třech dnech tři  
úkoly, zařadil se mezi vznešené nápadníky i Matěj.

Ráno král vyhlásil první úkol. Nápadníci musí do úsvi-
tu vykovat růži, která bude nerozeznání od té skutečné. 
Matěj byl úkolem zaskočený, už se chystal vrátit se 
s prázdnou domů, když si vzpomněl na kováře. Za 
chvíli už ťukal na dveře kovárny a žádal o radu. Slunce 
stoupalo po obloze a kovář ukazoval Matějovi, jak 
ohýbat, spojovat a svinovat kovové plátky. Matěj koval 
celou noc. Ráno, když zakokrhal kohout, byla jeho růže 
nejkrásnější a nejdokonalejší. Jen kovově voněla.

 Král vyhlásil druhý úkol. Nápadníci musí princezně 
vyrobit nejhezčí střevíčky. Matěj si vzpomněl na ševce 
a už ťukal na dveře jeho ševcovny a žádal jej o radu. 
Slunce stoupalo po obloze a švec ukazoval Matě-
jovi, jak pracovat s kůží. Celou noc Matěj usilovně 
pracoval. Ráno, když zakokrhal kohout, stál  
Matěj s nejkrásnějšími střevíčky na nádvoří.
Král vyhlásil třetí úkol. Nápadníci musí ušít princez-
ně ty nejskvostnější šaty. Už za chvíli ťukal Matěj na 
švadlenčiny dveře a žádal ji o radu. Slunce stoupalo  
po obloze a švadlenka ukazovala, jak pracovat  
s látkami, nitěmi a knoflíky. Matěj celou noc šil, 
vyšíval a přišíval. Když k ránu zakokrhal kohout,  
stál Matěj na nádvoří s překrásnými šaty. 

Král tedy pravil: „Matěji, tys jediný dokázal splnit 
všechny tři úkoly nejlépe. Tvá je ruka princezny.“ 
Matěj a Zlata spolu šťastně žili a moudře vládli 
celému království.

Eliška Nimburská, 12 let
ZŠ Pečky, Třída Jana Švermy 342

Byl jednou jeden pekař, který žil ve vesničce,  
která měla tu a tam kopec.

Ten pekař pekl ve své chaloupce rohlíky, chleba, 
koláčky, preclíky a různé dobroty. Každý den, když 
napekl, tak zapřáhl svého koníka do povozu,  
a rozvážel pečivo po vesnici a lidé si ho kupovali. 
Na svého pekaře čekali a s jeho dobrotami byli 
moc spokojení. Jednoho dne za pekařem přiletěla 
čarodějnice, která mu začarovala pekárnu. Pekař 
vůbec nevěděl, co udělá, a byl moc smutný a stále 
přemýšlel, co bude dělat, ale najednou ho napadlo,  
že by mohl zajít za svým kamarádem Béďou. Když  
za ním pekař přišel, tak mu všechno pověděl,  
a kamarád mu řekl: „Nedaleko je studánka a v ní je 
kouzelná voda. Když se té kouzelné vody napije ta 
zlá čarodějnice, tak se z ní stane hodná a chaloupku 
odčaruje.“ Pekař se vypravil ke studánce, nabral vodu 
a rychle běžel za ježibabou. Zlá ježibaba se napila, 
ale na ježibaby kouzelná voda nefungovala. Šel 
domů a byl smutný. Napadlo ho, že zná ještě jednoho 
dobrého kamaráda, Josefa, který bydlel za mnoha 
kopci. Josef takový případ ještě neřešil, ale nakonec si 
vzpomněl na jeden účinný lektvar. Josef mu nakázal, 
aby tím polil ježibabu, že to zabere. Pekař byl moc 
rád. Běžel za ježibabou a polil ji. Na ježibabu to opět 
nefungovalo. „Tak, teď už opravdu, nevím, co mám 
dělat,“ řekl si pekař. Přemýšlel ve dne v noci a nakonec 
ho napadlo, že by se mohl dojít zeptat do pekla. Peklo 

o pekaři Matějovi

pekař



04–05 POLABÍ regionální produkt katalog 2013

je hodně daleko. Ale pekař se tam vydal. Když byl 
kousek před cílem, tak si vzpomněl, že když byl malý, 
že hodně zlobil, tak se bál, aby si ho tam nenechali. 
Když vešel dovnitř, uvítal ho sám pekelník. Ptal se 
ho, co ho k nim přivádí. Pekař mu to všechno od 
začátku až do konce pověděl. Čertům to vrtalo hlavou 
a nakonec poradili, ať upeče ty nejlepší koláčky, co 
umí. Upekl pár plechů ovocných koláčků. Čerti hned 
ochutnali a pěkně se olizovali. Říkali, že takovou 
dobrotu ještě nikdy nejedli. 

Za odměnu pekařovi odčarovali pekárnu. Čertům 
stačilo, když poslal jednou měsíčně zásilku koláčků. 
Lidé ve vesničce byli moc rádi a pekař také. Pečení už 
mu chybělo.

Sedláčková Barbora, 11 let
ZŠ Týnec nad Labem

asociace 
regionálních 
Značek

Značení místních produktů je iniciativa, která 
slouží ke zviditelnění ekologicky šetrné a kvalitní 

produkce a služeb v cestovním ruchu v rámci určitého 
vymezeného území. Značení výrobků funguje od  
r. 2005, značení služeb v cestovním ruchu od r. 2008.

Asociace regionálních značek, o.s. (dále „arZ“) 
sdružuje aktuálně 23 regionů, a to Krkonoše, Beskydy, 
Šumavu, Moravský kras, Orlické hory, Vysočinu, 
Moravské Kravařsko, Górolsko Swoboda, Polabí, 
Podkrkonoší, Hanou, Českosaské Švýcarsko, Jeseníky, 
Prácheňsko, Broumovsko, Kraj blanických rytířů, 



06–07 POLABÍ regionální produkt

Firma nabízí široký sortiment kvalitních, chuťově 
výborných i cenově dostupných masných výrobků 

pro každého. Uzená krkovice bez kosti, uzená krkovice 
s kostí, staročeský špek, uzená slanina, uzený oříšek, 
uzené koleno s kostí, uzené koleno bez kosti, uzená 
rolovaná plec, moravské uzené, uzená kýta – šunka, 
uzená lahůdka. 

Kontakt: Maso – Třebovle, s. r. o. 
Třebovle 15, 281 63 Kostelec nad Černými lesy
Kontaktní osoba: Radek Štěpnička
tel.: +420 321 783 012, +420 603 260 367
e-mail: info@maso-trebovle.cz
www.maso-trebovle.cz

Farma nabízí biovýrobky z ovčího mléka vyráběné 
tradiční technologií – bílý sýr hrudka, tvrdý sýr 

ementálského typu, uzený oštěpek, brynza, žinči- 
ca a také parenica. Dalšími výrobky jsou vlněné 
polštářky a deky, vhodné i pro alergiky, sezónní ovoce 
a zelenina, chutné domácí marmelády či nakládaná 
zelenina. 

Kontakt: Biofarma Košík
Malý Košík, 289 35 Nymburk
Kontaktní osoba: Bc. Dagmar Havlová
tel.: +420 325 514 850, +420 605 265 277
e-mail: info@farmakosik.cz
www.farmakosik.cz

katalog 2013

Uzená masa
Maso – třebovle, s. r. o.
 www.maso-trebovle.cz

ovčí sýry
pet, s. r. o. – 
Biofarma košík
www.farmakosik.cz

Železné hory, Moravskou bránu, Zápraží (Říčansko), 
Znojemsko, Toulavu (Táborsko), Krušnohoří  
a Opavské Slezsko. 

ARZ je založena na jednotných principech  
a pravidlech udělování značky ve všech členských 
regionech a jednotném grafickém stylu všech značek 
i propagačních materiálů. Značení podporuje 
řemeslné výrobky, potraviny a přírodní produkty 
šetrné k životnímu prostředí, se zaručeným 
původem z daného území a s vazbou k tomuto 
území vyjádřenou naplněním (některého nebo všech) 
specifických kritérií týkajících se tradice, podílu 
ruční práce, podílu místních surovin a specifičnosti 
pro daný region. U služeb se hodnotí celkový přístup 
provozovatele s důrazem na regionální charakter –  
tj. využívání místních produktů, nabídka programů 
seznamujících s regionem a ekologickou šetrnost. 
Základní podmínkou pro udělení regionální značky 
je plnění zákonných předpisů a norem pro daný 
provoz (hygienické a technické normy, bezpečnost 
práce apod.).

Jednotlivé značky jsou koordinovány na regionální 
úrovni místními organizacemi. O udělení značky 
rozhoduje vždy certifikační komise, v níž vedle 
zástupců regionálního a národního koordinátora 
ARZ zasedají zástupci výrobců, místní a krajské 
samosprávy, neziskových subjektů z regionu 
a kulturních a školských zařízení. Regionální 
koordinátoři zajišťují propagaci systému na úrovni 
regionu, přičemž využívají společně vytvářených 
komunikačních a propagačních nástrojů (společné 
webové stránky, letáky, katalogy produktů, turistické 
noviny). Úkolem národního koordinátora je dohlížet 
na implementaci pravidel značení v jednotlivých 
regionech, zprostředkovávat zkušenosti mezi regiony 
i v mezinárodním měřítku a zajišťovat celostátní 
propagaci myšlenky regionálního značení  
i konkrétních držitelů značek.



Kromě tradičního kysaného zelí produkuje 
firma Baše také Starokolínské jahody. Přednost 

v pěstování dává především těmto osvědčeným, 
oblíbeným a velmi chutným odrůdám: Elsanta,  
Honei, Darselekt. Jedná se o tmavě červené plody 
střední velikosti, velmi šťavnaté s mírně nasládlou 
chutí, vhodné pro všechny druhy úprav.

Kontakt: BAŠE & SPOL. s.r.o.
Na Kačina 235, 281 23 Starý Kolín
Kontaktní osoba: Radek Baše
tel.: +420 321 764 141, +420 606 640 290
e-mail: Basezelisro@volny.cz 
www.starokolinskejahody.cz

starokolínské 
jahody
BaŠe & spol. s.r.o.
www.starokolinskejahody.cz

Firma rodiny Bašovy byla založena r. 1899. 
Zaměřujeme se hlavně na výrobu a prodej bílého 

kysaného zelí. Surovinu získáváme z místní české 
produkce, z Polabí. Průměrný počet zaměstnanců 
je 23 a jsou převážně místní nebo z blízkého okolí 
Starého Kolína. Hlavním cílem produkce je udržet co 
nejvyšší kvalitu kysaného zelí, které je dodáváno na 
trh pod obchodní značkou Starokolínské Bašovo zelí.

Kontakt: BAŠE & SPOL. s.r.o.
Na Kačina 235, 281 23 Starý Kolín
Kontaktní osoba: Radek Baše
tel.: +420 321 764 141, +420 606 640 290
e-mail: Basezelisro@volny.cz 
www.kysane-zeli.cz

Bašovo zelí 
starokolínské
BaŠe & spol. s.r.o.
www.kysane-zeli.cz

08–09 POLABÍ regionální produkt katalog 2013

Odrůdy pěstovaného ovoce tvoří jabloně, hrušně 
a jahody. Prodávají se čerstvé převážně drob-

ným koncovým zákazníkům. Celoročně je otevřena 
prodejna na Bříství, kde se nabízí sezónní ovoce, 
mošty, sirupy, vína, mák, med, cibule a zelí. Veške- 
ré ovoce se pěstuje v rámci Integrované ochrany  
a kontrol svazu SISPO, které vedou k produkci ovoce 
vysoké kvality při uplatnění ekologicky přijatelných 
metod. 

Kontakt: Ing. Zdeněk Žert – Ovocné sady Bříství
Bříství–Křečhoř 18, 280 02 Kolín
Kontaktní osoba: Taťána Konupková
tel.: +420 773 150 121, +420 774 925 104, +420 608 754 052 
e-mail: post@zert.cz, konupkova@bristvi.cz, info@bristvi.cz 
www.bristvi.cz

Zdravé ovoce  
z Bříství
ing. Zdeněk Žert – 
ovocné sady Bříství
www.bristvi.cz

Na farmě se pěstuje plodová zelenina ve foliových 
krytech systému integrované produkce zeleniny, 

což zaručuje snížené použití hnojiv a chemických 
přípravků, které se nahrazují biologickou ochranou 
rostlin. 

Kontakt:  Ing. Radek Smotlacha
Hlavenec 3, 294 74 Předměřice nad Jizerou
tel.: +420 602 192 841, e-mail: info@litozel.cz 

hlavenecké 
mini rajče
Farma smotlacha



V roce 1831 byl knížecím rodem Thurn-Taxisů 
založen v Dobrovici řepný cukrovar. Je členem 

skupiny Tereos TTD, nejstarším činným cukrovarem  
ve střední Evropě a zároveň nevýkonnějším cukrova-
rem v ČR. Cukrové homole, kdysi hlavní produkt výro-
by cukru, jsou dnes oblíbeným dárkovým předmětem.  
Jsou vyráběny ručně z cukru krupice s malou příměsí 
cukru moučka. Tvar homolí je symbolickým odkazem 
na počátky řepného cukrovarnictví. Homole jsou 
k dostání v Dobrovických muzeích.

Kontakt: Tereos TTD, a.s.
Palackého náměstí 1, 294 41 Dobrovice
tel.: +420 326 900 111, +420 326 900 201, fax: +420 900 326 104
e-mail: kontakt@tereos.com, muzeum@tereos.com
www.tereos-ttd.com   www.dobrovickamuzea.cz

cukrové 
homole
tereos ttd, a.s.
www.tereos-ttd.com

Pěstovaná odrůda Charlota je hladká a snadno 
sbíratelná, nemá bujný porost. Není náchylná  

na okurkové plísně, a tudíž nejsou nutné postřiky  
a zelenina je ekologičtější a zdravější. Okurky se třídí 
na tři třídy: I. třída – výběrová 5-7 cm, II. třída 7-9 cm, 
a III. třída přerostky 9-12 cm. 

Kontakt: Radek Procházka
Kolínská 578, 281 61 Kouřim
tel.: +420 728 576 675

Zahradnictví Radka Procházky se soustřeďuje na 
tyto odrůdy jahod: středně raná odrůda Karmen, 

česká velkoplodá a velmi sladká odrůda. Raná odrůda 
Rumba, středně raná odrůda Darselect a pozdní 
odrůda Florencia. Chemické přípravky byly nahraze-
ny biologickými (dravý roztoč Tiflodromus), který 
pomáhá likvidovat svilušku. 

Kontakt: Radek Procházka
Kolínská 578, 281 61 Kouřim
tel.: +420 728 576 675

jahody z kouřimi
radek procházka – 
Zahradnictví

10–11 POLABÍ regionální produkt

podcecemínská 
zelenina
jaroslav jeřábek
www.baruna2.rajce.idnes.cz/
Zelinari_z_nedomic

Výrobce a dodavatel kvalitní zeleniny se 
specializuje především na tradiční sortiment 

zeleniny – brambory, cibule, mrkev, celer, petržel, 
květák, zelí, kapusta, červená řepa, saláty, kedlubny, 
okurky. Kvalitní půda, podmínky a péče zaručují  
i kvalitní a bohatou úrodu.

Kontakt: Jaroslav Jeřábek
Nedomice 30, 277 14 Dřísy
tel.: +420 602 789 774
e-mail: jerabeknedomice@seznam.cz 
www.baruna2.rajce.idnes.cz/Zelinari_z_Nedomic

starokouřimské 
okurky
radek procházka – 
Zahradnictví

katalog 2013



Včelaříme již třetí generaci od roku 1930. Farma 
byla založena na základě rodinné tradice v roce 

2010. V současné době chová 500 produkčních  
včelstev v nízkonástavkových úlech bez mřížky  
a 250 záložních včelstev. Včelstva jsou umístěna na 
18 stanovištích, opylují cca 200 km2. Specializujeme 
se na produkci jednodruhových medů (akát, ovocné 
stromy, malina, luční, vojtěška, lesní medy a další) 
až po finalizaci. Vedle medu vyrábíme cca 140 druhů 
svíček ze včelího vosku technologiemi našich předků. 
V nabídce farmy najdete i léčebnou kosmetiku  
a několik druhů medoviny. Kvalita našeho medu  
je garantována certifikáty kvality a byla opakovaně 
oceněna v celostátní soutěži „Český med“. 

Kontakt: Včelařská farma Veletov
Veletov 20, 280 02 Kolín II
Kontaktní osoba: Jana Provazníková
tel.: +420 602 387 065, +420 606 616 331
e-mail: info@vcelaveletov.cz
www.vcelaveletov.cz

Výrobce dodává na trh především řepkový  
med květový, květový med z lučních rostlin  

i medovicový med, pocházející z prostředí úrodného 
Polabí.

Kontakt: Hana Cháberová
Bylany 109, 282 01 Český Brod
tel.: +420 724 284 131
e-mail: jan.chabera@seznam.cz 
www.podlipanskevcerarstvi.webnode.cz

víno
Bettina lobkowicz
www.lobkowicz-vinarství.cz

Med a včelí 
produkty
jana provazníková – 
včelařská farma veletov
www.vcelaveletov.cz

podlipanský med
hana cháberová
www.podlipanskevcerarstvi.
webnode.cz

12–13 POLABÍ regionální produkt katalog 2013

Název Postřižinské pivo dal pivu z nymburského 
pivovaru spisovatel Bohumil Hrabal, který zde 

žil v letech 1919–1947. V dnešní době pivovar nabízí 
výčepní světlé, jedenáctku, tmavý ležák. Dále pak 
proslulé značky jako např. Postřižinské výčepní, 
Pepinova desítka, Tmavý ležák, Postřižinské 
pivo 11 %, Francinův ležák, Něžný Barbar, Bogan, 
Sváteční speciál, Gold Bohemia Beer, Nymburk Beer. 
V současnosti pivovar 20 % výroby exportuje.

Kontakt: Pivovar Nymburk, spol. s r.o.
Pražská 581, 288 25 Nymburk
Kontaktní osoba: Ing. Pavel Benák
tel:. +420 325 517 200, fax: +420 325 512 077 
e-mail: nymburk@postriziny.cz
www.postriziny.cz

Vinařství nabízí vína červená, bílá a klaret, 
vyráběná výhradně z hroznů z vlastních vinic, 

které se nacházejí v Mělníku a blízkém okolí. Vína 
pocházejí z odrůd Tramín, Chardonnay, Ryzlink, 
Svatovavřinecké, Zweilgeltrebe, Modrý Portugal  
a další.  

Kontakt: Bettina Lobkowicz
Vlašská 17, 118 00 Praha 1 
Provozovna: Plavební 754, 276 01  Mělník
Kontaktní osoba: Marie Turkovičová
tel.: +420 315 622 108, fax: +420 315 624 716
e-mail: turkovicova@lobkowicz-vinarstvi.cz
www.lobkowicz-vinarstvi.cz

postřižinské 
pivo
pivovar nymburk, 
spol. s r.o.
www.postriziny.cz



Mýdla jsou vyráběna pouze z látek vyskytují-
cích se v přírodě. Použité oleje jsou nejvyšší 

jakosti. Při výrobě jsou používány ingredience, které 
zlepšují působení na pokožku. Mýdla určená pro 
osoby s citlivou pletí jsou zcela bez přísad. Mýdla 
jsou vyráběna ručně, tzv. zastudena, což zaručuje 
zachování všech výživných složek. Dalšími produkty 
jsou koupelové soli, balzámy na rty i přírodní bylinná 
tonika. 

Kontakt: Martina Teclová
Tř. Jana Švermy 6198, 289 11 Pečky
tel.: +420 605 061 290
e-mail: mydlarnaharmonie@seznam.cz 

Pivo z minipivovaru je určeno obvykle konkrét- 
ním zákazníkům, vyznačuje se nezaměnitelnou  

chutí a je produkováno postupy, které obvykle ve 
velkovýrobě nelze aplikovat. Nejoblíbenější produkty 
jsou MAZEL 14% polotmavý speciál, FEŠÁK 12% světlý 
ležák, POVSTALEC 18% India Pale Ale, OLIVER 12% 
pšeničný speciál, MATES žitný speciál.

Kontakt: Pivovar Svatý Ján
Polepy 232, 280 02 Kolín
Kontaktní osoba: Ing. Martin Karaivanov
tel.: +420 602 492 324
e-mail: info@pivovarek.cz
www.pivovarek.cz

podlipanská 
přírodní 
kosmetika
Martina teclová – harmonie

pivo
pivovár svatý ján
www.pivovarek.cz

14–15 POLABÍ regionální produkt

Firma nabízí široký sortiment balkonových  
a záhonových okrasných květin: macešky, 

muškáty, primule, trvalky, chryzantémy, okrasné 
dřeviny, aj., dále koření a aromatické byliny, sadbu 
plodové, košťálové a listové zeleniny. Ze svých služeb 
pak nabízí realizace a údržby zahrad i veřejné zeleně.

Kontakt: Skleníkový areál Dobré pole u Kouřimi
Za Kinem 1051, 289 12 Sadská
Kontaktní osoba: Ing. Jaroslav Jandl
tel.: +420 321 623 729, +420 736 630 120
e-mail: zahradnictvi.jandl@seznam.cz
 www.zahradnictvi-jandl.cz

hrnkové 
květiny
Zahradnictví jandl
www.zahradnictvi-jandl.cz

Školky se zaměřují především na pěstování a prodej 
mnoha druhů růží, okrasných stromků (např. 

cypřišů, smrčků, zakrslých jehličnanů) i ovocných 
výpěstků (např. rybíz, angrešt, maliny, ostružiny, 
třešně višně, hrušně, slivoně, renklódy, jabloně, 
mirabelky, hrušně, meruňky, broskvoně, nektarinky, 
zakrslé broskvoně, mandloně, jeřáb červený a černý). 
Růže plnokvěté, popínavé, stromkové, keříkové jsou 
nabízeny v mnoha barevných variacích.

Kontakt: Ing. Jiří Novák – Školky Kalvoda
Mcely 150, 289 36 Mcely
tel.: +420 603 216 871
e-mail: rostislav.kalvoda@seznam.cz
www.skolky-kalvoda.cz

ovocné 
stromky a růže
ing. jiří novák – Školky 
kalvoda
www.skolky-kalvoda.cz

katalog 2013



V řezbářské dílně mistra Matěje převažuje 
výroba dekorativních a užitných hra-

ček a objektů. Autor v nich uplatňuje svou 
vynalézavost a fantazii se smyslem pro humor. 
K nejoblíbenějším výrobkům patří houpací 
zvířátka, loutky, autíčka a zvířátka se šuplíky 
(tzv. šuplíkačky). Vyrábí se převážně z lipového 
dřeva a jsou barveny eko-šetrnými barvami. 

Kontakt: Martin Holub
Horní Chvatliny 5, 281 44 Zásmuky
tel.: +420 777 325 522
e-mail: homart@email.cz
www.homart.cz

dekorativní  
a užitné hračky
Martin holub
www.homart.cz

V sortimentu výrobků nalezneme především 
nádherné intarzované hráčské šachové stolky, 

květinové stolky, servírovací jídelní podnosy, obrazy, 
zátiší, krajiny, konferenční stolky, dveřní výplně, 
stropní podhledy, pojízdné likérky, mašlovačky, aj.

Kontakt: Alois Točík
Loukonosy 47, 281 62 Kolín
tel.: +420 736 637 018

intarzovaná 
dřevovýroba
alois točík

Výrobna krmných směsí pro hospodářská zvířata 
ve formě směsí i granulí se především specializuje 

na krmné směsi pro králíky, nosnice, kuřice, kuřata 
brojlerového typu, housata, krůty, prasata. Směsi jsou 
vyrobeny z kukuřice, vojtěškových úsušků, pšeničných 
otrub a premixu (směsi minerálních látek a vitamí-
nů). Vyrábí se i směsi s preventivními účinky proti 
kokcidióze pro králíky a vnadící směs pro sportovní 
rybolov. Vše pochází z prvotřídních polabských surovin. 

Kontakt: KŘÍŽUV MLÝN, s.r.o.
Sladkovského 1117/73, 289 11 Pečky
Kontaktní osoba: Milan Paluska
tel.: +420 321 786 008, +420 731 484 486, +420 731 484 422
e-mail: info@krizuvmlyn.cz, milan.paluska@pecky.cz 
www.krizuvmlyn.cz

krmné směsi pro 
hospodářská 
zvířata
kříŽUv Mlyn, s.r.o.
www.krizuvmlyn.cz

Ryze česká společnost s osmdesátiletou tradicí 
na trhu se specializuje na výrobu nejen sušené 

zeleniny z ekologicky čistých surovin a z tuzemských 
zdrojů, ale také na produkci koření, nakládacích 
přípravků, čajů i doplňků zdravé výživy.

Kontakt:  Benkor, s.r.o.
Mělnická Vrutice 72, 277 31 Velký Borek
Kontaktní osoba: Mgr. Marie Pravdová
tel.: +420 315 628 312, +420 315 624 231
fax: +420 315 621 963
e-mail: benkor@benkor.cz
www.benkor.cz

sušená zelenina
Benkor, s.r.o.
www.benkor.cz

16–17 POLABÍ regionální produkt katalog 2013



Dřevěná zvířátka, kolotoče se zvířátky, povozy, 
dopravní prostředky (autíčka, mašinky, letadla) 

různých velikostí, skládačky i stavebnice. Výrobky 
nejsou povrchově upravované (barvené, lakované). 
Používá se převážně bukové a smrkové dřevo. 
Spojovací materiál je přírodního charakteru. 

Kontakt: Otakar Franěk
5.května 66, 289 23 Milovice
tel.: +420 608 645 363
e-mail: otakar.franek@seznam.cz 
www.hrajemesisedrevem.cz

Umělkyně se zabývá především tvorbou užitné 
keramiky – mis, květináčů, hrnků, talířů, konvic 

na čaj, cukřenek, solniček, džbánků, kořenek, váz, 
svícnů, lampiček, aromalamp. Nevyhýbá se ani bytové 
dekorační keramice, zahradní keramice. Z jejích 
rukou vycházejí květináče, pítka, krmítka, bonsajové 
misky. 

Kontakt: Ak. mal. Dagmar Piorecká
Hálkova 311, 289 12 Sadská
tel.: +420 721 158 559
e-mail: d.pi@email.cz
www.fler.cz/dagmar-pi

keramika pi  
ze sadské
ak. mal. dagmar piorecká
www.fler.cz/dagmar-pi

dřevěné hračky 
z Milovic
otakar Franěk
www.hrajemesisedrevem.cz

Dekorativní zahradní keramika je polokamenina. 
Je vysoce pálená, střep je slinutý, nenasakuje 

vlhkost, je mrazuvzdorná. Keramika je ručně točená 
a domodelovávaná. Většina výrobků má svou funkci 
např. jako lampy, krmítka, pítka pro ptáky, květináče, 
dekorativní zvířátka, ale i stromy a čísla na domy.

Kontakt: E&D Vojtíškovi
281 27  Krakovany 66
Kontaktní osoba: Eva Vojtíšková
tel.: +420 731 570 502 
e-mail: e-d.vojtiskovi@seznam.cz 
www.keramika-vojtiskovi.cz

Zahradní 
dekorativní 
keramika
e&d vojtíškovi
www.keramika-vojtiskovi.cz

Ateliér nabízí celou řadu výrobků od točených 
keramických figurek koček, jarních tulipánů, 

zajíčků, oveček, přes letní modely klaunů a různých 
lesních skřítků, dále pak podzimní jablka, hrušky 
a sovy, až po zimní čerty, anděly a betlémy a jinou 
vánoční tématiku. Veškeré výrobky jsou vytáčeny 
ručně na hrnčířském kruhu. 

Kontakt: Bronislav a Jana Kubovi – Lesní ateliér Kuba
Kersko 660, 289 12 Hradištko-Kersko
tel.: +420 325 598 122
e-mail: info@lesniatelierkuba.cz 
www.lesniatelierkuba.cz

katalog 201318–19 POLABÍ regionální produkt

keramická 
kočka z kerska
Bronislav kuba
www.lesniatelierkuba.cz



sadská keramika
luděk Škrabánek
www.atelier.skrabanek.sweb.cz

Keramika je točena na hrnčířském kruhu a ručně 
malovaná klasickými hrnčířskými prvky.  

Při zrodu jednotlivých kousků se výrobce inspiruje 
lidovými tradicemi a vzory. Výrobky jsou vhodné na 
běžné používání, nejen jako dekorace. V sortimentu 
dominují především hrnečky, misky, dózy, džbány, 
vázy, konvice, mlékovky, holby na pivo, aroma lampy, 
svícny i struhadla na česnek.

Kontakt: Luděk Škrabánek
Jordán 649, 289 12 Sadská
tel.: +420 607 425 258
e-mail: keramikaskrabanek@seznam.cz
www.atelier.skrabanek.sweb.cz

keramika 
z poříčan
jiří Málek
www.jirimalekfotokeramika.blog.cz

20–21 POLABÍ regionální produkt

Převládají především výrobky z měděných, 
včelařských a mosazných drátků. Dále pak 

tradiční výroba a oprava drátovaných hrnců, talí-
řů, mis, ale také umělecká tvorba šperků, květin, 
vánočních a velikonočních ozdob i jiných dekorací. 
Výrobky vznikají hlavně podle vlastních návrhů  
a fantazie umělkyně. 

Kontakt: Lada Borecká
Sokolská 231, 288 02 Krchleby
tel.: +420 732 851 981
e-mail: lada.borecka@seznam.cz
www.dratenice.webnode.cz

drátování
lada Borecká
www.dratenice.webnode.cz

Podstatnou částí sortimentu jsou drobné závěsné 
ozdoby vhodné k vánoční, velikonoční i trvalé 

dekoraci, celkem na 200 typů v nejrůznějších 
provedeních. Z jednotlivých komponent jsou 
vytvářeny závěsné zvonkohry. Další skupinou výrobků 
jsou hračky, výrobky s rostlinnými motivy, apod. 

Kontakt: Matěj Hnátek
Klášterní Skalice 39, 281 63 Kostelec nad Černými lesy
tel.: +420 723 399 611
e-mail: matej.hnatek@seznam.cz 

drobná 
dekorativní 
keramika
Matěj hnátek

katalog 2013

Jiří Málek se specializuje na užitnou a dekorativní 
keramiku, točenou z volné ruky. Většina výrobků 

vzniká za použití hrubého dekoru, který připodobňuje 
pravěké kultury střední Evropy. Výrobky jsou přírodní 
barvy červenice zvýrazněné patinou a jsou zdobeny 
jednoduchým hrubým rytým dekorem. Do tvorby 
pana Málka patří i sety na víno, korbele na pivo, 
nádoby na bylinky tzv. byliňáky. Všechny výrobky 
mají platný atest zdravotní nezávadnosti.

Kontakt: Jiří Málek
Nad Sokolovnou 213, 289 14 Poříčany
tel.: +420 602 974 267
e-mail: jirimalekfotokeramika@seznam.cz
www.jirimalekfotokeramika.blog.cz



Specializuje se na užitkové i dekorační před- 
měty. Kovářské výrobky lze použít do interiéru  

i exteriéru. Firma nabízí a vyrábí drobné dekorativní 
výrobky, ale i svícny, kované růže, zbraně, stojany  
na víno, mříže, ploty, brány, zábradlí aj.  

Kontakt: Kovářské výrobky – Stanislav Kouba
nám. Bedřicha Hrozného 7/18, 289 22 Lysá nad Labem
tel.: +420 777 164 037
e-mail: sta.ko@seznam.cz 

kovářské výrobky
stanislav kouba

Sortiment této kovářské dílny je velice rozmanitý,  
od originální zakázkové výroby zábradlí, plotů, 

vrat, mříží až po drobné užitkové a dekorativní 
předměty do interiéru i exteriéru, např. nářadí ke 
krbu, stojany na víno, svícny, svítidla, šperky, nože 
z damascénské oceli vlastní výroby, zbraně, dále 
domácí nezbytnosti jako jsou otvíráky na pivo  
a vývrtky na víno a mnoho dalšího…

Kontakt: Leo Pivoňka
Kšely 4, 282 01 Český Brod
tel.: +420 777 104 295
e-mail: kovarna@kovarstvipivonka.cz 
www.kovarstvipivonka.cz

kovářské výrobky
leo pivoňka
www.kovarstvipivonka.cz

22–23 POLABÍ regionální produkt

Tradiční ručně zdobené sklo se v poděbradské 
firmě vyrábí nepřetržitě po téměř sedm desetiletí 

a pro svou krásu i ušlechtilost si získalo věhlas ne-
jen v Čechách. Sklo se vyváží s velkým úspěchem do 
celého světa, kde se rovněž těší velké oblibě i vážnosti. 
Vedle tradičního dekorovaného skla firma vyrábí také 
křišťálové urny, trofeje a šperky. 

Kontakt: Blažek Glass s.r.o.
Olbrachtova 600/II, 290 01 Poděbrady
Sekretariát tel.: +420 325 603 210
e-mail: secretary@blazek-glass.cz 
www.blazek-glass.cz

ručně 
dekorované 
sklo
Blažek glass s.r.o.
www.blazek-glass.cz

Společnost Blažek Glass navázala na rodinnou
sklářskou tradici a nyní vyrábí a do celého světa 

vyváží patentově chráněné skleněné pilníky v mnoha 
velikostech, hrubostech, tvarech, s různými typy 
dekorací i v rozmanitém barevném provedení.

Kontakt: Blažek Glass s.r.o.
Olbrachtova 600/II, 290 01 Poděbrady
Sekretariát tel.: +420 325 603 210
e-mail: secretary@blazek-glass.cz 
www.blazek-glass.cz

skleněné 
pilníky na 
nehty a kůži
Blažek glass s.r.o.
www.blazek-glass.cz

katalog 2013



Batikované a malované oděvy šité podle vlastních 
návrhů – haleny, sukně, šaty, peleríny, tuniky, 

trička a další. Šité modely mají textilní etiketu 
ABATYKA, většinou jsou vyrobeny a ušity z látek 
českých výrobců a podle své fantazie. Díky tomu je 
každý výrobek zn. ABATYKA uměleckým kouskem  
a originálem. 

Kontakt: Ing. Jiřina Krajčová – ABATYKA
U Školky 449, 250 67 Klecany
tel.: +420 728 817 753
e-mail: abatyka@seznam.cz 
www.fler.cz/abatyka

autorské oděvy 
zdobené malbou  
a batikou
ing. jiřina krajčová – aBatyka
www.fler.cz/abatyka

černokostelecké 
textilie do kuchyně
denisa Bartošová – desina design
www.desina.cz

Značka Desina Design se specializuje na výrobu 
a prodej kuchyňských a dalších interiérových 

doplňků. Vše je vyráběno v malých sériích, ručně, 
z českých a co možná nejpřírodnějších materiálů. 
Výrobky jsou zhotovovány převážně podle vlastních 
návrhů. Ze sortimentu převažují především zástěrky 
pro děti i dospělé, chňapky, utěrky, kuchařské čepi- 
ce, šátečky, ubrusy, prostírání, sedáky na židle  
a dekorativní polštáře. 

Kontakt: Denisa Bartošová
Hokynářství u Desiny
náměstí Smiřických 79, 281 63 Kostelec nad Černými lesy
tel.: +420 603 165 363
e-mail: desina@desina.cz 
www.desina.cz

24–25 POLABÍ regionální produkt

Jedná se o batikované a ručně malované textilní 
originály pro děti i dospělé. Pro děti jsou v nabídce 

trička, mikiny, dětské šatičky i noční košilky, pro 
dospělé trička, mikiny, šaty, tuniky, peleríny a haleny. 
Dále dekorativní polštářky a oděvní doplňky – šály, 
taštičky, obaly na mobil, peněženky.

Kontakt: Marcela Ptáčková – Shalom – Ateliér textilní tvorby
Bezejmenná 28, 250 88 Čelákovice – Císařská Kuchyně
tel.: +420 774 717 883
e-mail: shalom.att@seznam.cz 
www.fler.cz/shalom-att

ručně malované 
textilní originály
z polabí Marcela ptáčková – 
shalom – ateliér textilní tvorby
www.fler.cz/shalom-att

Ateliér se specializuje na tašky různých tvarů  
a velikostí, vzorů i barevných kombinací. Dále 

vyrábí také trička, haleny a polštáře. Vše je ze 100% 
bavlny nebo viskózy. Důraz je kladen na originalitu, 
kvalitu zpracování, ladění barev i jejich střídání. 

Kontakt: Jaroslava Nikodémová
Panešova 1030, 276 01 Mělník
tel.: +420 724 410 332
e-mail: atelierjitro@seznam.cz
www.fler.cz/atelier-jitro 

Mělnické 
textilní výrobky
jaroslava nikodémová – 
ateliér jitro
www.fler.cz/atelier-jitro 

katalog 2013



Zdobení kraslic dužinou z jezerní sítiny má tradici 
více než 100 let. Tato technika pochází z Jižní 

Moravy a z Podřipska, kde byla obnovena před 
šedesáti lety, a od té doby se přenáší z generace na 
generaci. Dužina se získává z jezerní sítiny (klubkaté 
nebo rozkladité), lepí se na bílá vajíčka samostatně, 
nebo se prokládá textilií, sametem či sametovou 
stužkou. 

Kontakt: Asociace malířů a malířek kraslic ČR, o.s.
411 86 Bechlín 18
Kontaktní osoba: Olga Hovorková
tel.: +420 416 848 088, +420 777 653 203
e-mail: galeriekraslic@seznam.cz
www.galeriekraslic.cz

kraslice zdobené 
jezerní sítinou
asociace malířů 
a malířek kraslic čr, o.s.
www.galeriekraslic.cz

Výrobky z vrbového proutí domácích odrůd jsou 
pletené tradiční českou technologií. Neloupané 

proutí se zpracovává studeným máčením po před-
sušení. Loupané proutí v míze a bělené na slunci. 
Výrobní postupy jsou inspirované vývojem košíkář-
ství v mělnické oblasti. Samozřejmostí je výroba  
a restaurování celého sortimentu košíkářských 
výrobků. 

Kontakt: Zuzana Tilajcsiková
Čelakovského 223, 277 46 Veltrusy
tel.: +420 315 781 032, +420 722 937 878, +420 724 769 620
e-mail: kosikarství@seznam.cz
www.kosikarstvi.sweb.cz

košíkářské 
výrobky
Zuzana tilajcsiková
www.kosikarstvi.sweb.cz

katalog 2013

Šárka Čáslavová se specializuje na šité látkové 
hračky a v domácnosti běžně používané výrobky 

– ubrusy a prostírání, utěrky, zástěry, chňapky pro 
děti i dospělé, sedáky na židle, polštáře a jiné látkové 
domácí dekorace. Zaměřuje se také na šití, úpravu  
a opravy historických kostýmů. 

Kontakt: Šárka Čáslavová
Kolínská 577, 281 61 Kouřim
tel.: +420 774 663 205
e-mail: sarcas77@seznam.cz 
www.vinoveritas.717.cz

krejčovské 
výrobky
Šárka čáslavová
www.vinoveritas.717.cz

Výrobce se specializuje na ručně vyráběné plete-
né a háčkované výrobky z kvalitního materiálu 

od firmy Shoeller. V sortimentu dominují bezešvé 
čepice, háčkované čepice a pletené ponožky. Příze jsou 
převážně bavlněné, s obsahem viskózy a bambusu, 
který má příznivé vlastnosti především pro malé děti  
a ekzematiky. 

Kontakt: Michaela Podzimková
Mánesova 630, 411 08 Štětí
tel.: +420 602 333 235
e-mail: mm265@seznam.cz
www.fler.cz/michaela-265 

ručně pletené 
a háčkované 
výrobky
Michaela podzimková
www.fler.cz/michaela-265

26–27 POLABÍ regionální produkt



Sdružení Můj domov se specializuje na dekorač-
ní ozdoby z nekynutého těsta. Nejedlé pečivo 

je ojedinělým výtvorem lidového umění, které od 
kolébky provázelo každého člověka při jeho důle-
žitých osobních slavnostech, při společenských 
zvyklostech a obřadech. Jako jedno z mnoha patří  
k tradicím českého venkova. Podle tvarů se rozlišuje 
pečivo stáčené, splétané a figurální.

Kontakt: Můj domov, o.s.
411 86 Bechlín 18 
Kontaktní osoba: Jiřina Šustrová
tel.: + 420 416 838 267, +420 604 437 050
e-mail: sustrovaj@seznam.cz 
www.domovbechlin.cz

Zvykoslovné 
nekynuté pečivo 
z polabí
Můj domov, o.s.
www.domovbechlin.cz

Kraslice zdobené voskem a rukou Mistryně  
lidové umělecké tvorby – titul získala  

Ing. Olga Pětníková už v roce 2005 – se těší  
veliké oblibě. Hotové kraslice jsou používané 
jednotlivě, ale i k tvorbě závěsných dekorací. Každá  
z nich je přitom díky jedinkrát použitému ornamentu 
vždy originálem. 

Kontakt: Ing. Olga Pětníková
Na Popluží 156, 411 87 Krabčice
tel.: +420 416 845 006, +420 737 901 004
e-mail: petnikova@centrum.cz

kraslice zdobené 
voskovým reliéfem
ing. olga pětníková

28–29 POLABÍ regionální produkt

Jaroslava Ahnelová vyrábí především různé košíky, 
ošatky, tácy a vázy z pedigu. Na Velikonoce jsou 

hlavním sortimentem zajíčci a vajíčka, na Vánoce 
sněhuláčci, ryby, ozdoby, zvonečky třech velikostí. 
Dna košíků jsou zdobena technikou decoupage. 
Košíky lze vyrobit i na přání zákazníka. S výrobky 
Jaroslavy Ahnelové se můžete setkat na pravidelných 
výstavách v Kouřimi. 

Kontakt: Jaroslava Ahnelová
Dobropolská 531, 281 61 Kouřim
tel.: +420 728 918 871
e-mail: jaroslavaahnelova@seznam.cz

košíkářské 
výrobky  
z pedigu
jaroslava ahnelová

Dekorační svíčky z parafínového i palmového 
vosku, svíčky různých tvarů, velikostí a barev. 

Výroba svíček probíhá i na přání zákazníka, aby 
přesně zapadly do konkrétního interiéru. Svíčky 
obsahují minimum chemických příměsí a jsou 
hypoalergenní. 

Kontakt: Ivana Vondráčková
Přemyslova 408, 289 11 Pečky
tel.: +420 724 531 950
e-mail: ivavond@seznam.cz

svíčky
ivana vondráčková

katalog 2013



Rodinná firma s mnohaletou tradicí. První  
pekárnu začal provozovat po první světové válce 

předek současného majitele, pan Josef Frydrych,  
a dobře ji vedl až do roku 1939. Pan David Frydrych  
se pekárenské výrobě věnuje od roku 1994.  
V současné době má firma 30 zaměstnanců. Kromě 
certifikovaného pšeničného pečiva –posvícenských 
koláčů s náplní makovou a tvarohovou a turistických 

Kontakt: BAŠE & SPOL. s r.o.
Na Kačina 235, 281 23  Starý Kolín
Kontaktní osoba: Radek Baše
tel.: +420 321 764 141, +420 606 640 290
e-mail: Basezelisro@volny.cz 
www.kysane-zeli.cz

pšeničné pečivo
pekařství david Frydrych
www.pekarstvi.com

Rodinná firma s mnohaletou tradicí. První  
pekárnu začal provozovat po první světové válce 

předek současného majitele, pan Josef Frydrych,  
a dobře ji vedl až do roku 1939. Pan David Frydrych  
se pekárenské výrobě věnuje od roku 1994.  
V současné době má firma 30 zaměstnanců. Kromě 
certifikovaného pšeničného pečiva –posvícenských 
koláčů s náplní makovou a tvarohovou a turistických 

Kontakt: BAŠE & SPOL. s r.o.
Na Kačina 235, 281 23  Starý Kolín
Kontaktní osoba: Radek Baše
tel.: +420 321 764 141, +420 606 640 290
e-mail: Basezelisro@volny.cz 
www.kysane-zeli.cz

pšeničné pečivo
pekařství david Frydrych
www.pekarstvi.com

katalog 2013 (výrobci)

Vedle vazby čerstvých květin se Vladislava Langrová 
zabývá i tvorbou květinových dekorací na 

velikonoce, vánoce i svátek zesnulých. Vytváří vazby 
kytic i na objednávku pro nejrůznější příležitosti 
– svatby, slavnosti, smuteční vazby. Skutečnou 
specialitou jsou ozdobná balení dárků okrášlená 
živými květy. 

Kontakt: Vladislava Langrová
289 07 Opolany 121
tel.: +420 723 276 654
e-mail: langrovavladislava@centrum.cz
www.floristka-flc.cz

Floristická 
tvorba
vladislava langrová – 
floristika
www.floristka-flc.cz

30–31 POLABÍ regionální produkt

Festivaly řemesel
Všichni partneři realizující projekt „Za poklady 
venkova“ pořádají každoročně ve svých regionech 
minimálně jeden festival řemeslné tvorby a volnoča-
sových aktivit pro širokou veřejnost. Cílem je založení 
nové tradice pro místní obyvatele. Na akcích běží 
doprovodný program, zapojeny jsou školy, umělecké 
školy, mateřská či rodičovská centra, místní sdružení 
a spolky, obce a dobrovolníci. Nejen děti, ale i přihlí-
žející veřejnost si v den festivalu mohou vyzkoušet 
řemeslnou práci formou tvořivých dílen. Na akce jsou 
zváni výrobci z místa konání setkání i z partnerských 
regionů. Největší zastoupení mají zpravidla certifiko-
vaní výrobci.

Zážitkové balíčky MAS Podlipansko a MAS Zálabí
Další ochutnávka regionu nedaleko Prahy je připravena 
formou „Zážitkových balíčků“. Jde o pestrou nabídku 
aktivit, kdy si během jednoho dne lze vyzkoušet tradič-
ní řemeslo, ochutnat místní speciality a podívat se na 
zajímavosti kraje. Rodiny s dětmi jsou vítány!

Neváhejte a přijeďte k nám prožít jednodenní zážitko-
vou turistiku v Podlipansku a Zálabí.

podlipansko je region rozkládající se ve Středočes-
kém kraji v pomyslném trojúhelníku Kolín, Nymburk  
a Praha-východ.V jižní části se nachází turisty vyhledá-
vané historické město Kouřim a hojnost lesních poros-
tů, jež jsou využívány pro rekreaci a oddych v dojezdové 
vzdálenosti od Prahy. Kromě sítě cyklotras a stezek zde 
vznikla zajímavá ovocná stezka, vedoucí kolem ovoc-
ných sadů v délce 72 km.

ZálaBí je region, který se rozprostírá na severní straně 
středního toku řeky Labe, sdružuje 30 obcí, z nichž 
většina byla založena v rozmezí 10. a 13. století. Území 

řemeslné výrobky, zemědělské a přírodní produkty 
se značkou polaBí regionální produkt® koupíte 
například na těchto prodejních místech:

lesní ateliér kuba
Kersko 660, 289 12 Sadská-Hradištko
www.lesniatelierkuba.cz

prodejní dílna lidové tradice
411 86 Bechlín 277
www.prodejnidilnalidovetradice.cz

ovocné sady Bříství
Bříství – Křečhoř 18, 280 02 Kolín 
telefon: +420 321 729 323, +420 774 925 104

tic – poděbrady
Jiřího náměstí 19, 290 01 Poděbrady, 
telefon: +420 325 511 946 
www.polabi.com

Za poklady 
podlipanska a ZálaBí

katalog 2013



32 POLABÍ regionální produkt

MAS Zálabí leží v jihovýchodní části Středočeského  
kraje s přesahem do Pardubického kraje. MAS Zálabí 
má hluboké historické kořeny, první zmínky o osídlení 
se blíží k datu 1500 před naším letopočtem a nachá-
zíme je i v Kosmově kronice, prostřednictvím auten-
tických zpráv. V regionu bývala latenská a halstadská 
osídlení.

Návrh jednodenního podlipanského balíčku:
Nedaleko Peček Vás překvapí zámek radim – unikátní 
renesanční památka regionu, kterou můžete navštívit 
s odborným výkladem. Z Radimi se přesunete do hra-
dišťka, kde Vás čeká procházka v přírodním parku Ker-
sko a oběd v restauraci hájenka. Kersko proslavil spiso-
vatel Bohumil Hrabal, který zde dlouhá léta žil a tvořil 
na své chatě. Procházkou po stopách hrdinů z filmu 
Slavnosti sněženek dojdete do restaurace Hájenka, kde 
můžete ochutnat kance na smetaně nebo s brusinkami, 
či jinou specialitu ze zvěřiny. Cestou zpět si v Kersku 
nezapomeňte nabrat vodu Kerku ze svatojosefského 
pramene, a pak už se můžete těšit na návštěvu lesního 
ateliéru kuba. Sestává z keramické dílny, malé galerie 
pro autorské výstavy a prodejny s výrobky z přírodních 
materiálů. 

V Zálabí naopak začneme zážitkový výlet v keramické dílně 
manželů Vojtíškových v Krakovanech. Trasa pokračuje 
do Dobšic, kde Vás překvapí Muzeum keltů, oppidum 
a dobšova stezka. Na Dobšově stezce podél řeky Cidli-
ny Dobšovou stezkou, kde čekají pro děti, ale i rodiče, 
zajímavé úkoly. Místní Šenk Vám nabídne občerstvení. 
Závěrem se můžete zastavit v obci Němčice, kde je k vi-
dění největším vigvam v Evropě. 

Za návštěvu stojí i týnec nad labem, malé město 
na hranicích Středočeského a Pardubického kraje je 
zajímavé náměstí trojúhelníkového tvaru s Mariánským 
sousoším z roku 1786 a Velkým domem z roku 1584. 
Zastávka v místní vyhlášené cukrárně nesmí být opo-
menuta. Z Týnce je jen kousek do kladrub nad labem, 
kde se nachází nejstarší hřebčín na světě, založený  

roku 1552. Je domovem ušlechtilých starokladrubských 
koní – jediného plemena koní určeného pro ceremoni-
ální účely panovnických dvorů. Prohlídkou stájí bude 
ukončen den plný zajímavých zážitků. 

Ukázky produktů se značkou polaBí regionální 
produkt® si můžete prohlédnout v prezentačních 
vitrínách:

Mas podlipansko
Chvalovická 1076, 289 11 Pečky
tic nymburk
náměstí Přemyslovců 165, 288 28 Nymburk
Městská knihovna svatopluka čecha
ul. 5. května 241, 289 11 Pečky
kulturní informační centrum sadská
Palackého nám. 257, 289 12 Sadská
turistické informační centrum kouřim
Mírové náměstí 145, 281 61 Kouřim
lesní ateliér kuba
Kersko 660, 289 12 Sadská-Hradištko



...potravinářské výrobky a produkty, řemeslné, 
dekorativní a užitné výrobky a kontakty na prodejní 
místa produktů se značkou POLABÍ regionální 
produkt®.

Koordinátor značky
MAS Podlipansko, o.p.s.
IČ: 274 08 507
Sídlo
Tř. Jana Švermy 141, 289 11 Pečky
Kancelář
Chvalovická 1076, 289 11 Pečky
www.podlipansko.cz
www.pokladyvenkova.webnode.cz
www.regionalni-znacky.cz

Regionální koordinátorka značky
Iveta Minaříková
Mobil: +420 721 170 352
e-mail: vandrovani@podlipansko.cz 

MAS Zálabí, o.s.
Komenského nám. 235, Týnec nad Labem
IČ: 270 36 588
Tel.: +420 321 781 100
Tel.: +420 602 280 585
e-mail: ivanasuchankova@email.cz
www.maszalabi.eu

Katalog certifikovaných výrobků byl vytvořen v rámci 
projektu „Za poklady venkova“, spolufinancovaného 
Evropskou unií z Evropského zemědělského fondu pro 
rozvoj venkova. Foto: archiv MAS Podlipansko, o.p.s.  
Grafický návrh a sazba: Jindřich Hoch, www.sandstudios.cz 
© 2013.

v katalogU 
naleZnete...


